
de concurso-oposición, cuya convocatoria fue publicada
en el BOC número 101 de fecha 25 de mayo de 2000, por
la presente 

RESUELVO

1º.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos
que se detalla como Anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Aprobar, así mismo la lista provisional de aspiran-
tes admitidos al turno de promoción interna, que se deta-
lla como Anexo II, por reunir los requisitos exigidos en la
misma.

3º.- Declarar excluidos provisionalmente por los moti-
vos que se señalan, a los aspirantes que se relacionan
como Anexo III, quienes tendrán un plazo de diez días a
partir del siguiente al de la publicación en el BOC de esta
resolución, para la subsanación de las causas que dieron
lugar a la exclusión.

Contra la presente resolución podrá interponerse
recurso de alzada ante el Gobierno de Cantabria, en el
plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de
su publicación en el BOC.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el BOC.

Santander, 26 de junio de 2000.–El consejero de
Presidencia, Juan José Fernández Gómez.

ANEXO I
Lista provisional de aspirantes admitidos

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

1. BOADA DE LA SERNA, MARÍA MERCEDES 13.769.946-F
2. CAGIGAS FERNÁNDEZ, MIGUEL ÁNGEL 13.720.199-D
3. FERNÁNDEZ ARCE, MARÍA CRISTINA 13.065.505-X
4. FERNÁNDEZ DEL ESTAL, JOSEFA 13.728.512-L
5. GONZÁLEZ CASQUERO, ROSA 20.198.501-Q
6. GONZÁLEZ GONZÁLEZ, FRANCISCO JAVIER 13.882.311
7. GONZÁLEZ MARTÍNEZ,  OBDULIO MANUEL 13.738.844-R
8. GUTIÉRREZ REDONDO, ASUNCIÓN 13.920.435-F
9. GUTIÉRREZ SORDO, BLANCA 13.721.397
10. HOYO PORRES, SANDRA DEL 13.940.267-J
11. LOZANO BÁRCENA, MARÍA ISABEL 13.671.160-Y
12. MANTECÓN BARQUÍN, MARÍA EUGENIA 13.778.993-S
13. MATEO SANTIAGO, LUIS CONSTANTINO 13.680.248-D
14. MATESANZ DE FRUTOS, SUSANA MERCEDES 03.435.243-D
15. PÉREZ NICOLÁS, GASPAR JESÚS 13.881.389-S
16. PÉREZ-BUSTAMANTE GONZÁLEZ, MARÍA ÁNGELES 05.597.159-V
17. RUEDA CASTILLO, MANUEL JOAQUÍN 13.943.140-B
18. SÁEZ-DÍEZ REBERDITO, MARÍA ARÁNTZAZU 13.771.538-N
19. SERRANO DE LA HERA, MARTA 13.732.706-G
20. VALDIZÁN MACHO, LAURA 13.983.984-F

ANEXO II
Lista provisional de aspirantes admitidos en el

turno de promoción interna

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

NINGÚN SOLICITANTE

ANEXO III
Lista provisional de aspirantes excluidos

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CAUSA EXCLUSIÓN

1. JIMÉNEZ JIMÉNEZ, MARIA BEGOÑA 06.572.613-H NO PRESENTA FOTOCOPIA DEL D.N.I.
2. LUNA BURETA, MARÍA JOSÉ 25.138.102-E D.N.I. ILEGIBLE
00/7354

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

Relación provisional de admitidos y excluidos a las prue-
bas selectivas para cubrir, mediante concurso-oposición,
plazas del Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios,
especialidad ATS Especialista.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo para la admisión de instan-
cias para participar en el proceso selectivo para el ingreso
en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especia-
lidad ATS especialista, de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria por el procedimiento
de concurso-oposición, cuya convocatoria fue publicada
en el BOC número 101, de fecha 25 de mayo de 2000, por
la presente 

RESUELVO

1º.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos
que se detalla como Anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos provisionalmente por los moti-
vos que se señalan, a los aspirantes que se relacionan
como Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días a
partir del siguiente al de la publicación en el BOC de esta
resolución, para la subsanación de las causas que dieron
lugar a la exclusión.

Contra la presente resolución podrá interponerse
recurso de alzada ante el Gobierno de Cantabria, en el
plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de
su publicación en el BOC.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el BOC.

Santander, 26 de junio de 2000.–El consejero de
Presidencia, Juan José Fernández Gómez.

ANEXO I
Lista provisional de aspirantes admitidos

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

1. BOLADO TAGLE, LUIS 13.728.166-H
2. DURAN CABRERA, CONSUELO 25.563.086-N
3. FERNÁNDEZ DEL ESTAL, MARÍA JOSEFA 13.728.512-L
4. GÓMEZ DÍEZ, MARÍA LAURA 32.812.382-F

ANEXO II
Lista provisional de aspirantes excluidos

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CAUSA EXCLUSIÓN

1. HIGUERAS ORTEGA, ANA MARÍA 30.528.827-F D.N.I. CADUCADO
00/7355

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

Relación provisional de admitidos y excluidos a las prue-
bas selectivas para cubrir, mediante concurso-oposición,
plazas del Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios,
especialidad ATS/DUE.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo para la admisión de instan-
cias para participar en el proceso selectivo para el ingreso
en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especia-
lidad ATS/DUE, de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Cantabria por el procedimiento de con-
curso-oposición, cuya convocatoria fue publicada en el
BOC número 101 de fecha 25 de mayo de 2000, por la
presente 

Página 4958 Viernes, 30 de junio de 2000 BOC - Número 127



RESUELVO

1º.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos
que se detalla como Anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Aprobar, así mismo la lista provisional de aspiran-
tes admitidos al turno de promoción interna, que se deta-
lla como Anexo II, por reunir los requisitos exigidos en la
misma.

3º.- Declarar excluidos provisionalmente por los moti-
vos que se señalan, a los aspirantes que se relacionan
como Anexo III, quienes tendrán un plazo de diez días a
partir del siguiente al de la publicación en el BOC de esta
resolución, para la subsanación de las causas que dieron
lugar a la exclusión.

Contra la presente resolución podrá interponerse
recurso de alzada ante el Gobierno de Cantabria, en el
plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de
su publicación en el BOC.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el BOC.

Santander, 26 de junio de 2000.–El consejero de
Presidencia, Juan José Fernández Gómez.

ANEXO I
Lista provisional de aspirantes admitidos

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

1. AGUADO CUENCA, EVA AMAYA 71.125.597-Y
2. AGUERA GÓMEZ, MARÍA GLORIA 13.901.071-D
3. ALBIZU BECERRIL, RAQUEL 13.979.929-T
4. ALGUACIL LÓPEZ, JOSEFA 75.094.965-B
5. ALONSO DÍEZ, BELÉN PILAR 13.758.861-P
6. ALONSO GONZÁLEZ, CRISTINA 07.860.326-F
7. ALONSO PASCUAL, SUSANA 29.034.851-L
8. ALONSO QUINTANA, MARIA ANTONIA 13.748.957-V
9. ÁLVAREZ GONZÁLEZ, MARÍA 71.637.221-H
10. ÁLVAREZ OLEA, MARÍA JESÚS 71.136.183-N
11. AMO LÓPEZ, MARÍA MERCEDES DEL 13.670.770-F
12. AMO PÉREZ, BEATRIZ DEL 04.597.101-E
13. ANDRÉS GARCÍA, SILVIA 14.264.233-R
14. ARCE DÍAZ, MARÍA JESÚS 13.755.366-D
15. ARCE MARTÍNEZ,  ARÁNZAZU 14.255.861-R
16. ARCE MAZA, MARÍA CARMEN 13.759.391-D
17. ARENAL OSORIO, MARTA 20.191.477-F
18. ARIZA ROMERO, ROSARIO DE FÁTIMA 44.291.553-Q
19. ARROYO SANTAMARÍA, MIRIAM 30.693.682-K
20. ARTABE POZAS, PATRICIA 72.042.558-A
21. ASTIGARRAGA SUÁREZ, ARRATE 72.030.581-D
22. ATIENZA TORRALBA, JORGE 13.769.371-F
23. AUSÍN CARRERA, MARÍA EUGENIA 72.024.632-V
24. AZNAR BRIEBA, AMAYA 25.173.455-R
25. BARBERA FARRÁN, CONCEPCIÓN 40.861.806-Y
26. BARRABÉS MUÑOZ, RAQUEL 25.177.251-W
27. BARRIO ALONSO, LEIRE 78.883.457-N
28. BAYÓN BOLEAS, MARÍA ISABEL 45.672.157-E
29. BERMEJO MUÑOZ, BEATRIZ 09.347.638-R
30. BEZANILLA SAN MILLÁN, MARÍA REYES 72.027.836-R
31. BLÁZQUEZ LAFUENTE, MATEO 72.882.402-W
32. BRAVO GONZÁLEZ, MARÍA PAZ 20.196.415-T
33. BUENO DÍAZ, ALFREDO 72.050.577-H
34. CABRERA SÁNCHEZ, MÓNICA 44.900.006-G
35. CABRILLO COTERO, MARÍA MAR 13.303.953-V
36. CABUÉRNIGA RUIZ, NURIA 13.931.219-G
37. CAL BOLÍVAR, SUSANA DE LA 20.202.889-B
38. CALDERÓN SÁNCHEZ, ROGELIO 25.474.649-X
39. CALVO CRUZ, VIRGINIA 12.395.389-E
40. CALVO ZULUAGA, ESTÍBALIZ 30.661.677-D
41. CAMPO LADERO, JAVIER 30.655.918-T

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

42. CAMPO VIADERO, MANUEL 13.690.089-Y
43. CARRERA BENITO, CAROLINA 20.210.903-K
44. CASTILLO OTI, JOSÉ MARÍA 13.754.079-X
45. CASTRO DÍAZ, RAMONA DE 13.795.535-C
46. CASTRO MILLA, CONCEPCIÓN MARÍA 26.025.384-X
47. CAVADA FERNÁNDEZ, MELISSA 72.091.078-Q
48. CAVIEDES ODRIOZOLA, FLORINDA 20.212.061-Y
49. CELIS FERNÁNDEZ, MARÍA BEGOÑA 13.746.912-L
50. CHANA ESPESO, MARÍA YOLANDA 72.391.813-A
51. COBO LAVÍN, ADELA 13.754.027-G
52. COMPÉS DEA, MARÍA LUISA 25.465.370-T
53. CORDERO PÉREZ, CELIA 12.392.112-B
54. COSSÍO GÓMEZ, FLOR MARÍA DE 72.121.602-L
55. COSTANZO USAN, NATALIA 13.793.647-H
56. CRESPO TUNIDOR, JUAN LUIS 02.640.837-T
57. CUELI ARCE, MÓNICA 13.936.774-Q
58. CUERVO CERVERA, CONCEPCIÓN 13.753.955-R
59. CUEVAS GONZÁLEZ, MÓNICA ARACELI 13.795.724-W
60. DELGADO SALMERON, MARIA CARMEN 30.663.438-E
61. DÍAZ ABASCAL, MARÍA ENCARNACIÓN 13.917.695-G
62. DÍAZ FERNÁNDEZ, MARÍA EUGENIA 53.528.535-Z
63. DÍAZ HOYAL, MARÍA MERCEDES 13.722.774-P
64. DIEGO CAYÓN, JAVIER 13.979.015-Y
65. DIEGO CELIS, BEATRIZ PAZ 13.775.367-T
66. DIEGO GARCÍA, MARÍA DEL MAR 13.753.042-P
67. DÍEZ DE HOYOS, RAQUEL 13.791.329-T
68. DÍEZ LÓPEZ, MARINA 78.886.351-P
69. DOMINGO GRACIA, EVA DE 20.193.767-C
70. DOMÍNGUEZ SANTAMARÍA, MÓNICA 13.981.090-B
71. DUARTE SOLÍS, MARÍA JESÚS 12.333.309-L
72. DUJO PÉREZ, SARA DEL 51.071.896-M
73. DUQUE NÚÑEZ, VALENTINA 13.776.654-E
74. EDESA SÁNCHEZ, AURORA 20.194.353-P
75. ESPARZA DEL VALLE, MARÍA PALOMA 11.437.374-A
76. ESPINOSA ESTEBAN, ÁNGEL 22.640.974-G
77. FERNÁNDEZ ARCE, MARÍA CRISTINA 13.065.505-X
78. FERNÁNDEZ ARELLANO, MARÍA JESÚS 29.148.607-V
79. FERNÁNDEZ ARRANZ, MARÍA 71.125.981-E
80. FERNÁNDEZ BENITO, MERCEDES 03.882.928-E
81. FERNÁNDEZ CAMPOS, JUAN 01.747.990-J
82. FERNÁNDEZ CARRAL, GENOVEVA 20.201.384-R
83. FERNÁNDEZ CARRERAS, RAÚL 13.794.590-H
84. FERNÁNDEZ DEL RÍO, SAGRARIO 04.135.959-F
85. FERNÁNDEZ ESCAJADILLO,HERMELINDA 20.198.850-C
86. FERNÁNDEZ FEITO, ANA 09.439.224-R
87. FERNÁNDEZ FLÓREZ, EVA MARÍA 09.421.333-G
88. FERNÁNDEZ FREIRE, INÉS 13.913.633-J
89. FERNÁNDEZ GONZÁLEZ, ANTONIO 13.724.031
90. FERNÁNDEZ LICERANZU, SILVANO 14.915.932-H
91. FERNÁNDEZ RIVAS, MARÍA INMACULADA 22.729.105-E
92. FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, ÁNGELA 16.057.980-R
93. FERNÁNDEZ SERI, ALICIA 13.776.487-Q
94. FONTANILLAS GARMILLA, MARTA 72.038.908-X
95. FRAILE BERMÚDEZ, ANA BELÉN 22.752.915-G
96. FRECHOSO LLORENTE, ÁNGELA 72.044.487-T
97. FUENTE MANTECÓN, SARA DE LA 13.979.835-K
98. FUENTE SOMAVILLA, MARÍA DEL PILAR 13.924.719-J
99. FURUNDARENA ALDAMA, MIREN ARKADE 78.888.043-K
100. GALBARRIARTU AYO, JOSEBE 16.054.408-V
101. GALINDO PARIENTE, LAURA 71.120.712-C
102. GALLUT GONZÁLEZ, JOSÉ FÉLIX 13.897.830-B
103. GALVEZ CASTILLO, ENCARNA 27.444.742-S
104. GANZA GONZÁLEZ, MARÍA EVA 13.756.916-H
105. GARCÍA BLANCO, LUIS MIGUEL 18.602.405-M
106. GARCÍA DÍEZ, ANA ISABEL 12.763.908-N
107. GARCÍA DÍEZ, EMILIA 72.109.062-Z
108. GARCÍA GUTIÉRREZ, MARÍA TERESA 20.212.949-C
109. GARCÍA PEREDA, SUSANA RAQUEL 13.788.686-W
110. GARCÍA PÉREZ, BEATRIZ 12.757.508-Y
111. GARCÍA SÁNCHEZ, MARTA 44.979.616-B
112. GARCÍA SOLANA, ANA 20.196.968-R
113. GARCÍA SOLAR, YOLANDA 13.761.815-H
114. GARITAONANDIA MONTEAGUDO, ALAITZ 16.067.662-T

BOC - Número 127 Viernes, 30 de junio de 2000 Página 4959



APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

115. GIL JIMÉNEZ, EVA MARÍA 78.890.450-J
116. GOIRIGOLZARRI PALACÍN, ISABEL 16.044.483-M
117. GÓMEZ  FERNÁNDEZ, GONZALO 72.042.084-N
118. GOMEZ ALSAR, MARÍA ANTONIA 20.197.237-V
119. GÓMEZ BLANCO, MARÍA GEMA 13.778.965-X
120. GÓMEZ LAMADRID, ADELA 13.753.774-G
121. GÓMEZ OTÍ, MARTA 13.790.250-W
122. GÓMEZ PORTILLA, CRISTINA 20.195.350-Q
123. GÓMEZ REY, BEATRIZ 13.928.711-A
124. GONZÁLEZ ACERO, MARÍA TERESA 72.032.691-A
125. GONZÁLEZ ANTOLÍN, OLGA 72.032.766-D
126. GONZÁLEZ APARICIO, ROSA MARÍA 20.206.437-V
127. GONZÁLEZ BLANCO, ANA ISABEL 30.629.075-K
128. GONZÁLEZ CASTAÑEDA, LOURDES 72.128.700-X
129. GONZÁLEZ CORALES, NIEVES 07.838.407-F
130. GONZÁLEZ CRESPO, MARÍA GLORIA 02.099.117-E
131. GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, AMANDA 13.981.172-R
132. GONZÁLEZ GÓMEZ, SILVIA 13.933.360-Y
133. GONZÁLEZ GONZÁLEZ, FRANCISCO JAVIER 13.882.311
134. GONZÁLEZ HERRERA, FRANCISCA 20.194.936-Q
135. GONZÁLEZ SÁNCHEZ, ANDRÉS 20.181.320-Q
136. GUERRA GARCÍA, MARÍA 13.929.138-Q
137. GUTIÉRREZ CERVERA, CONCEPCIÓN 13.728.733
138. GUTIÉRREZ DÍAZ, IRMA 13.925.768-G
139. GUTIÉRREZ DÍEZ, MARÍA EUGENIA 13.166.886-F
140. GUTIÉRREZ GONZÁLEZ, SILVIA 20.191.444-C
141. GUTIÉRREZ REDONDO, MARÍA ASUNCIÓN 13.920.435-F
142. GUTIÉRREZ TORRE, ELENA 72.091.236-J
143. HERAS OSORNO, MARIA ISABEL DE LAS 12.760.346-S
144. HERBOSA GATO, MARTA ANA 20.215.255-A
145. HERBOSA ORTEGA, ANA MARIA 13.748.421-X
146. HEREDERO SÁNCHEZ, MARTA 44.913.953-J
147. HERNÁNDEZ RICO, MARÍA SILVIA 22.138.030-R
148. HERRERA PÉREZ, ANA ISABEL 13.722.265-M
149. HERVELLA GONZÁLEZ, SILVIA 72.031.096-H
150. HIERRO SARABIA, SONIA 29.035.484-P
151. HIGUERO PIRIS, CARMEN 20.216.399-C
152. HOZ GÓMEZ,  BEATRIZ DE LA 20.207.545-K
153. IBÁÑEZ LÓPEZ, MARÍA JESÚS 13.779.852-T
154. IBARGÜEN RIPOLLÉS, JOSÉ MIGUEL 25.132.284-T
155. JIMÉNEZ NAVARRO, BEGOÑA 18.437.766-T
156. KREUSCH HOFFMANN, ALMUT MARÍA 20.217.438-R
157. LAGOA GRAÑA, JOSEFA 76.810.301-F
158. LASTRA MARTÍNEZ, PAULA MARÍA 20.190.568-H
159. LAVANDERO MARTÍNEZ, LUIS ALBERTO 20.188.649-P
160. LAVID ARAGÜÉS, NURIA 13.775.526-K
161. LEÓN GARCÍA ANA BEATRIZ 13.782.494-C
162. LIAÑO FERNÁNDEZ, MARIA ESTHER 13.778.988-X
163. LINARES VILLALBA, MARÍA 13.708.272-L
164. LÓPEZ ALONSO, VIRGINIA DEL CARMEN 09.396.625-K
165. LÓPEZ CUESTA, NADIUSKA 13.985.083-W
166. LÓPEZ GARCÍA, NOELIA 72.033.181-X
167. LÓPEZ LÓPEZ, LUIS MARIANO 72.125.568-Y
168. LÓPEZ-OBRERO CARMONA, ELENA 30.539.992-V
169. LOZANO FERNÁNDEZ, ANA ELICIA 20.196.387-H
170. LUNA ORTIZ DE ZÁRATE, MARÍA FERNANDA 03.077.567-Y
171. MANSO PÉREZ-COSÍO, MARINA 20.213.203-K
172. MARIANA HERRAIZ, JULIÁN ÁNGEL 04.588.751-K
173. MARTÍN CALVO, EVA MARTA 13.757.488-S
174. MARTÍN DE LA CALLE, MARÍA MILAGROS 72.123.795-G
175. MARTÍN LÓPEZ, JESÚS ANSELMO 20.206.800-N
176. MARTIN LUSARES, MARIA ELVIRA 20.214.397-L
177. MARTÍN MARTÍN, FERNANDO 09.332.164-Y
178. MARTÍN TOCA, GEMA 20.204.334-F
179. MARTÍNEZ MARTÍN, YOLANDA 13.902.894
180. MARTÍNEZ PLANAS,  MARÍA ISABEL 17.744.268-K
181. MARTÍNEZ REGADERA, SARA 16.561.945-J
182. MARTÍNEZ VALLE, MARÍA ELENA 13.726.534-L
183. MASA MATA, MARÍA BEGOÑA 22.736.811-T
184. MATEO DEL PERAL, MARÍA ASUNCIÓN 13.624.729-N
185. MENCIA SECO, VÍCTOR RAMÓN 72.122.210-Y
186. MENÉNDEZ PÉREZ, FÉLIX 78.890.183-E
187. MERINO AGUILERA, SUSANA 13.766.607-A

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

188. MIER BLANCO, JUAN JOSÉ 13.912.464-V
189. MIRAT QUIRUELAS, MARÍA CRISTINA 72.130.076-Y
190. MISAS PALOMARES, ELISA MARÍA 20.211.440-Y
191. MORAGÓN ABAD, MARTA 13.740.771-L
192. MORÁN SIERRA, MARÍA TERESA 09.292.642-K
193. MORENO ANTÓN, JOSÉ MARÍA 13.680.494
194. MORENO GONZÁLEZ, ELSA 13.748.435-R
195. MORENO LIZANA, ANA ISABEL 14.255.640-X
196. MUÑIZ MENCHACA, MARIA TERESA 20.178.411-M
197. MUÑOZ CARRASCO, MARÍA AGUSTINA 30.653.257-F
198. MUÑOZ TORRES, MARÍA DOLORES 13.139.574-L
199. MURIEDAS GONZÁLEZ-POLA, MARÍA AMOR 13.791.031-R
200. NAVARRO AGÜERO, MARÍA ALMUDENA 13.774.538-E
201. NEWPORT VEGA, PATRICIA 72.033.236-L
202. NOVOA AGUDO, MARÍA JULIA 13.751.306-C
203. NÚÑEZ RÍOS IRINA 11.921.253-P
204. OBESO GARCÍA, MONTESCLAROS 72.120.997-N
205. OLMO CHICHES, MILAGROS DEL 09.344.729-J
206. ORDÓÑEZ BANEGAS, MARINA AMELIA 45.419.082-Q
207. ORTIZ LOIS, CARMELO 13.714.023-C
208. ORTIZ SIERRA, SANDRA 20.207.359-L
209. ORTIZ ZUBILLAGA, MARTA 72.040.071-T
210. ORTUZA OCHOA, LEYRE BEGOÑA 72.311.767-C
211. PALACIO PELLÓN, JOSÉ LUIS 72.040.370-T
212. PALACIOS BLANCO MERCEDES 00.395.203-V
213. PALAZUELOS PÉREZ, ENCARNACIÓN 16.271.451-D
214. PALOMO BOADA, MARÍA ASUNCIÓN 13.775.612-S
215. PARTE FRANCO, MIRIAM DE LA 13.979.195-W
216. PARTE VEGA, ANA MARÍA DE LA 14.264.128-B
217. PASCUAL NAVAS, MARIA 11.832.799-N
218. PAZ RUEDA, MARÍA ALMUDENA DE 09.264.916-X
219. PELLICO LÓPEZ, MARÍA AMADA 53.506.677-Y
220. PEÑA PÉREZ, MARÍA CARMEN 13.774.869-P
221. PÉREZ DIEGO, MARÍA NIEVES 13.770.158-N
222. PÉREZ GUTIÉRREZ, MARÍA CARMEN 13.772.178-P
223. PÉREZ MENA, SONIA 20.202.493-Y
224. PÉREZ PALOMARES, CATALINA ANA 20.191.700-T
225. PÉREZ RODRÍGUEZ, MARÍA TERESA 12.754.191-R
226. PÉREZ VALLE, ROCÍO 13.794.269-L
227. PERFONTÁN GUERRERO, VIRGINIA 07.968.106-D
228. PINILLOS BOLADO, MARÍA JOSÉ 13.762.973-A
229. POLO HERNÁNDEZ, NURIA 20.202.736-L
230. PUENTE LIAÑO, MARÍA JOSÉ 72.028.088-T
231. QUINTANA GARCÍA, MARTA 11.445.311-M
232. QUINTANO RODRÍGUEZ, OLGA 11.959.895-X
233. QUINTELA MALDE, PATRICIA 20.193.043-D
234. QUIRÓS, VILA, MARÍA COVADONGA 13.760.108-J
235. RABA TEZANOS, RAQUEL 20.208.454-X
236. RAMOS HERVELLA, ROSA AZUCENA 72.028.397-X
237. RECOUSO RODRÍGUEZ, SUSANA 20.177.133-S
238. REMENTERÍA MARTÍN, MARÍA 16.065.389-G
239. REÑONES GONZÁLEZ, MARÍA LUISA 09.748.798-H
240. REY LÓPEZ, MARÍA ÁNGELES 13.731.142-G
241. RIAL GARCÍA, GUADALUPE 78.735.079-F
242. RIESTRA FERNÁNDEZ, CRISTINA 20.218.057-E
243. RÍO SIMÓN, MARÍA LUZ DEL 12.752.356-Y
244. RÍOS BARTOLOMÉ, MARÍA TERESA 12.744.005-G
245. ROBLEDO GARCÍA, MARTA 13.765.471-V
246. RODRÍGEZ GONZÁLEZ, MARÍA PILAR 11.920.511-W
247. RODRÍGUEZ CASTAÑOS, AZUCENA MARÍA 16.555.570-D
248. RODRÍGUEZ MARTÍNEZ, MARÍA JOSÉ 13.785.530-C
249. RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, MARÍA INMACULADA 11.953.389-J
250. ROJO GARCÍA, MARÍA TERESA 72.119.685-B
251. ROLDÁN ROLDÁN, MARÍA LUZ 70.510.663-T
252. ROMERO COLINA, MARÍA 02.905.352-S
253. ROYO ORTÍN, RAQUEL 73.079.653-M
254. RUBIO MARCOS, CRISTINA 72.126.615-H
255. RUBIO SALINERO, MARÍA TERESA 03.874.032-G
256. RUEDA CASTILLO, MANUEL JOAQUÍN 13.943.140-B
257. RUIZ GARCÍA, MARÍA MERCEDES 20.195.975-C
258. RUIZ GÓMEZ, MARÍA ARÁNZAZU 13.770.652-T
259. RUIZ GUTIERREZ, FERNANDO 50.188.672-G
260. RUIZ ORTEGA, ANA ISABEL 13.124.465-K

Página 4960 Viernes, 30 de junio de 2000 BOC - Número 127



APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

261. RUIZ PUENTE, ROCÍO 20.212.283-K
262. RUIZ ROBLES, MARÍA ESPERANZA 13.902.922-C
263. RUMAYOR HAYA, LUISA FERNANDA 13.747.088-B
264. SÁEZ SÁNCHEZ, MARÍA SONSOLES 06.570.042-T
265. SAINZ SIERRA, MARÍA ÁNGELES 72.125.526-X
266. SAIZ SAIZ, MARÍA YOLANDA 13.750.848-E
267. SALGADO GONZÁLEZ, MARÍA NIEVES 13.758.184-K
268. SALMON GARCIA, MARIA GEMA 13.775.022-T
269. SAN JOSÉ CASTAÑO, ELISA 71.126.534-T
270. SAN MARTÍN VIDEIRA, PATRICIA 13.794.124-N
271. SAN MIGUEL BOLADO, JOSÉ LUIS 13.759.556-J
272. SÁNCHEZ FERNÁNDEZ,  MARÍA JOSÉ 22.746.184-N
273. SÁNCHEZ GONZÁLEZ, PATRICIA 09.434.086-S
274. SÁNCHEZ VELÁZQUEZ, MARÍA BEGOÑA 12.323.127-A
275. SANTA COLOMA GARCÍA, NEREA 78.888.570-L
276. SANTOS VALLÍN, LUCRECIA 13.794.805-A
277. SANZ HOYA, BEATRIZ 72.037.503-P
278. SANZ PAREDES, REBECA 12.387.554-F
279. SARDINA IRACULIS, INGE 78.877.207-H
280. SECO GARCÍA, EMILIA RAQUEL 13.764.916-Z
281. SERRANO REDONDO, MARÍA SOLEDAD 13.771.967-G
282. SIERRA CANAL, MARÍA EUGENIA 13.772.894-B
283. SIERRA LIAÑO, MARÍA ROSARIO 72.030.591-L
284. SOBRINO LÓPEZ, MARÍA TERESA 12.240.217-P
285. SOLANO MADORRÁN, LAURA 16.585.009-P
286. SROCZYNSKI ARRONIZ, ROBIN 16.566.485-E
287. TOMÁS SANTIAGO, MARÍA DE REYES 13.769.747-S
288. TORRE GONZÁLEZ, LUZ MARÍA DE LA 13.734.638-G
289. TORRE PORTILLA, MÓNICA 13.791.628-T
290. TRUEBA COSTAS, MARÍA MAR 13.789.899-L
291. UDÍAS CRESPO, TOMASA 13.918.246-A
292. URQUIZA NEGRETE, MARÍA GEMA 72.026.294-T
293. VALCÁRCEL GARCÍA, MARÍA TERESA 72.123.944-S
294. VALDERRÁBANO GONZÁLEZ, IRUNE 45.623.889-P
295. VALDIVIELSO ZUECO, ESTHER 78.886.528-R
296. VALLE ARENAL, SOLEDAD MARÍA DEL 13.750.597-R
297. VALLEJO DOMINGO, RAQUEL 13.147.056-A
298. VALVERDE SANJUÁN, GEMA 72.041.372-J
299. VÁZQUEZ BUJÁN, ISABEL 78.881.984-B
300. VÁZQUEZ MATA, MÓNICA 20.198.933-B
301. VEGA EREÑA, YOLANDA 30.637.280-S
302. VEGA GIL, MARÍA PILAR DE LA 13.934.105-S
303. VEGA TOCA, VERÓNICA 20210.756-N
304. VÉLEZ CARRERA, MARÍA BEGOÑA 20.200.538-Y
305. VICIOSA VILLACORTA, FERNANDO 72.577.449-Y
306. VILLA MARTÍN, MARTA 72.046.065-Z
307. VILLALABEITIA ELGUERO, CONSUELO 72.035.931-T
308. VILLARÁN VALLEJO, CRISTINA 13.156.044-K
309. VIÑAN BARBEITO, NURIA 32.821.190-Y
310. WENSELL FERNÁNDEZ, ANA 09.438.602-T
311. ZABALLOS BAUTISTA, MARÍA CARMEN 12.406.991-D
312. ZURINAGA RUBIO, CAROLINA 22.741.777-K

ANEXO II
Lista provisional de aspirantes admitidos en el

turno de promoción interna

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

NINGÚN SOLICITANTE

ANEXO III
Lista provisional de aspirantes excluidos

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CAUSA EXCLUSIÓN

1. AJA LAVÍN, MARÍA NOEMÍ 20.207.892 NO APORTA FOTOCOPIA DEL D.N.I.
2. ALBIZU BECERRIL, NURIA 13.936.074-Y TARJETA DE PARO INCORRECTA
3. CORRALES MORENO, SERGIO 20.176.211-J D.N.I. CADUCADO
4. FERNÁNDEZ ARCE, MARGARITA 13.938.489-Y TARJETA DE PARO INCORRECTA
5. FERNÁNDEZ ESCAJADILLO, NATALIA 20.203.001-P D.N.I. CADUCADO
6. FUENTE RODRIGUEZ, AIDA DE LA 13.983.912-G TARJETA DE PARO INCORRECTA
7. FUENTES VIDAL, SONIA 12.767.201-Q D.N.I. CADUCADO
8. FUENTEVILLA MONTES, Mª ROSARIO 13.983.151-W D.N.I. CADUCADO

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

9. GALLO CASTANEDO, MARÍA DEL MAR 13.718.604 FUERA DE PLAZO
10. GARCÍA ABASCAL, MARÍA JOSÉ 13.978.939-E D.N.I. CADUCADO
11. GARCÍA FERNÁNDEZ, YOLANDA 11.437.832-R FUERA DE PLAZO
12. GARCÍA ROZADA, RAQUEL 32.882.287-S TARJETA DE PARO INCORRECTA
13. GONZÁLEZ PUENTE, AURORA 13.791.831-L NO APORTA D.N.I.

NO ABONA TASAS
14. GUTIÉRREZ ALLENDE, Mª CONCEPCIÓN 13.942.143-A D.N.I. CADUCADO
15. ITURBE HERAS, JAVIER 13.709.142 NO APORTA FOTOCOPIA DEL D.N.I.
16. LAZA SANTELICES, EVA 20.194.001-R TARJETA PARO INCORRECTA
17. MÉNDEZ MANDIOLA, MAITE 78.872.562-L NO APORTA FOTOCOPIA DEL D.N.I.
18. MONTENEGRO SEGURA, CLARIBEL NO APORTA FOTOCOPIA DEL D.N.I.

TARJETA DE PARO INCORRECTA
19. OLGADO GUILLÉN, ILUMINADA 01.391.630 NO APORTA FOTOCOPIA DEL D.N.I.
20. ORMAETXEA GARAI, MIREN KARMELE 30.599.773-K D.N.I. CADUCADO
21. PELLEJERO PACHECO, SUSANA 20.218.692-J D.N.I. ILEGIBLE
22. PORTILLA DÍEZ, ROSA MARÍA 13.785.881-A D.N.I. CADUCADO
23. RODRÍGUEZ DÍAZ, PAULA 34.979.952-B D.N.I. CADUCADO
24. SIERRA ZUBILLAGA, MÓNICA 20.188.485-M D.N.I. CADUCADO
25. VEGA MÉNDEZ, ENRIQUE 71.128.508-L TARJETA DE PARO INCORRECTA
26. VEIGA GÓMEZ, MARÍA ESTHER 30.630.190-D D.N.I. CADUCADO
27. ZANGO GONZALO, MARÍA MÓNICA 03.858.286 NO APORTA FOTOCOPIA DEL D.N.I.
00/7353

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

Relación provisional de admitidos y excluidos a las prue-
bas selectivas para cubrir, mediante concurso-oposición,
plazas del Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios,
especialidad ATS/DUE Titulares de Atención Primaria.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo para la admisión de instan-
cias para participar en el proceso selectivo para el ingreso
en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especia-
lidad ATS/DUE Titular de Atención Primaria, de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria
por el procedimiento de concurso-oposición, cuya convo-
catoria fue publicada en el BOC número 101, de fecha 25
de mayo de 2000, por la presente 

RESUELVO

1º.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos
que se detalla como Anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos provisionalmente por los moti-
vos que se señalan, a los aspirantes que se relacionan
como Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días a
partir del siguiente al de la publicación en el BOC de esta
resolución, para la subsanación de las causas que dieron
lugar a la exclusión.

Contra la presente resolución podrá interponerse
recurso de alzada ante el Gobierno de Cantabria, en el
plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de
su publicación en el BOC.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el BOC.

Santander, 26 de junio de 2000.–El consejero de
Presidencia, Juan José Fernández Gómez.

ANEXO I
Lista provisional de aspirantes admitidos

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

1. ABAD FRANCO, ANA JOSEFA 13.930.337-L
2. ABAJAS BUSTILLO, REBECA 20.206.978-Y
3. ABALOS FERRER, ROBERTO 04.599.339-Y
4. AGUADO GÓMEZ, MARÍA ALICIA 04.165.981-Z

BOC - Número 127 Viernes, 30 de junio de 2000 Página 4961


